80. Alex. III. B. Exon. ep. *Ad aures nostras perlatum esse cognoscas, quod quidam clerici
in tua diocesi commorantes huiusmodi inter se collusionem facere consueuerunt, quod de ecclesiis quas
tenent aliis annuam pensionem sine pontificali auctoritate concedunt, ut illis quibus concessio facta fuit
ecclesias eis decadentibus occasione huiusmodi ualeant optinere. Unde quoniam ea quae taliter contra
episcopalem auctoritatem fuerunt prescripta nullam habere debent firmatatem, fr. t. p. a. s. mandamus,
quatenus ne collusiones huiusmodi in tua de cetero parochia fiant universis ecclesiis per tuam diocesim
constitutis sub intermissione anathematis et in pena officii et beneficii studeas publice prohibere.
Quod si quis aliquo tempore attemptare presumperit personam eius omni occasione et appellatione
cessante excommunicationi subiicias, et quod minus canonice fuerit factum auctoritate nostra in irritum
reuoetur.*
81. Item eidem ep. *Significatum est nobis quod quidam subdiaconi — cogendi*. fol. 26.
(1159—81.) Ja. 13904. O. XVIII, 13. P. LXIV, 12. Q. LIV, 11 (12). R. LXIII, 12. Br. XII, 10.
Comp. I. c. 3 (4, 6).
82. Item eidem episcopo. *Super hoc quod a nobis tua sollicitudo — seruetur*.
(1159—81.) Ja. 13907. O. XII, 7 (Exon. ep.). P. LX, 7. Q. LI, 6. R. LIX, 6. Br. XLIX, 22
(Grandensi patr.). Comp. II. c. 1 (4, 7).
83. *De peregrinationis quoque uotis — promiserunt*. fol. 26v. (1159—81.) Ja. 13916.
O. XXXV, 3 und XLIX, 19. P. XXIII, 23. Q. XXVI, un. R. XXXIX, 2. Br. XXIV, 3.
Comp. I. c. 1 (3, 29) = c. 1. X (3, 34).
84. *In partibus Tolosae*. Conc. Turon. 1163, 4. P. LIV, 1. Br. III, 1. Comp. I. c. 10 (5, 6).
85. Idem. *Quoniam enormous quedam consuetudo — habetur*. fol. 27. C. Turon. 1163, 5.
Cc. 40. O. II, 2. P. II, 2. Q. II, 2. R. XII, 2. Br. IV, 20. Comp. I. c. 3 (5, 3) = c. 3. X (5, 4).
86. *Non satis utiliter auaritia — habitaturum*. C. Turon. 1163, 6. Pa. 2, XXVI, 5.
O. II, 10. P. I, 9. Q. I, 8. R. XIII, 9. Br. IV, 11. Comp. I. c. 7 (5, 2) = c. 8. X (5, 3).
87. *Item pro sepultura — auget*. Ebendas. Siehe zu c. 86 = c. 8. X (5, 3).
88. *Idem eidem. Quia in quibusdam episcopatibus — plectatur*. C. Turon. 1163, c. 7.
Bei Mansi 21, 1178. Wiederholte 139. Pa. 2, XXVI, 6. O. II, 1. P. II, 1. Q. II, 1. R. XIV, 1.
Br. IV, 21. Comp. I. c. 2 (5, 3) = c. 2. X (5, 4).
89. *Idem eidem. Non magnopere antiqui — arceantur*. C. Turon. 1163, 8. Pa. 2,
LXVI, 1. O. XXVII, 2. P. XIV, 2. Q. XIV, 2. R. XXIV, 2. Br. XIX, 17. Comp. I. c. 2
(3, 37) = c. 3. X (3, 50). Überall nur bis: amittant. Hier folgt noch der Satz: Episcopi abbates
priora tantae enormitatis consentientes et non corrigentes propriis honoribus priuentur uel ab ecclesiae
liminibus arceantur.
90. Idem. *Quamvis graue nimis — prostratus*. fol. 27v. C. Turon. 1163, 2. Pa. 2,
LVI, 11. O. XXVI, 8. P. XI, 8. Q. XI, 8. R. XXI, 13. Br. XVIII, 12. Comp. II. c. 2
(3, 17) = c. 17 X (3, 30).
91. Idem Exon. ep. *Tanta est uis matrimonii — potuerunt*. fol. 28. (1159—81.)
Ja. 13917. Cc. 100. O. XXXIII, 1. P. LXIII, 6. Q. LIII, 8. R. LXII, 5. Comp. I. c. 6 (4, 18)
= c. 6. X (4, 17).
92. *De his qui parochiales tenent ecclesias — inuitentur*. (1161—81.) Ja. 14219. Cc. 93Ba.
Pa. 2, X, 5f. O. XXIX, 2. P. XIX, 8. Q. XX, 8. R. XXX, 8. Br. XIV, 5. Comp. I. c. 3
(3, 35) = c. 4. X (3, 48). Wiederholte 121.
93. Alex. III. Noruicensi ep. *Personas ecclesiarum — recipiantur*. (1160—74.)
Ja. 12253. Pa. 2, XIV, 1. O. X, 5. P. XLVII, 4. Q. XLII, 3 (Benicensi ep.). R. LI, 4
(Winorwicensi). Br. XLV, 6. Comp. I. c. 4 (2, 20) = c. 4. X (2, 28).
94. *Ea quae de auaritiae — formidare*. (1159—81.) Ja. 14172. O. II, 5 (ex. C. Turon.).
P. I, 9. Q. I, 7. R. XIII, 8. Comp. I. c. 15 (5, 2) = c. 16. X (5, 3).
95. *Nihilominus etiam nobis — nobis*. fol. 28v. Vgl. zu c. 94 = c. 12. X (3, 39).
96. Alex. III. ep. Noruic. et decano Cicestrensi. *Si nobis constiterit quod denarii qui
occasions crismatis uel olei a clericis solebant exigui nunc mutato nomine pro chathedralico exigantur,
archidiaconum illum qui hoc fecerit a tam nefaria exactione compescatis et ei ne id attemptet ulterius
ex parte nostra sub pena ordinis et beneficii prohibeatis et ne amplius nisi cum V. aut VI. equitaturis
ecclesias uisitent ipsi districte iniungatis. Sufficere enim debet episcopo nedum archidiacono cum
XX. (?) equitaturis ecclesias uisitare. Quod si deinceps attemptauerit nostro non parere mandato, ab
officio et beneficio nostra auctoritate eum suspeditus.*
97. Alex. III. Salzburg. ep. *Tua fraternitas de seruorum coniugis — exhibenda*.
(1154—59.) Ja. 10445. O. XLV, 7 (Hadrianus Eberardo Magdeburg.). R. LXV, un. Br. XLIX, 8.
Comp. I. c. 1 (4, 9) = c. 1. X (4, 9).
98. Alex. III. Iohanni Noruic. ep. *Sane si a nobis super — impediri*. fol. 29. (1159—81.)
Ja. 13878. O. VII, 3, 4. XI, 7. P. XXXV, 3. Q. XXXIII, 3. R. XLII, 3. Comp. I. c. 3
(1, 21) = c. 2. X (1, 29; Bonon. ep.), c. 9. X (2, 27). Vgl. oben 17, 32.
99. Alex. III. Abbati S. Albani. *Consultationibus singularum — prorogare*. (1173—76.)
Ja. 12636. Cc. 6A. O. VII, 17. P. XXXV, 17. Q. XXXIII, 17. R. XLII, 18. Br. XXXIV, 4.
Comp. I. c. 15 (1, 21) = c. 10. X (1, 29).
100. *De cetero si aliquis clericus ab ordinario iudice — spoliari*. (1173—76.) Ja. 12636.